



Francisco Javier Gálvez Rodríguez

DATOS PERSONALES

Fecha de Nacimiento: 16 de Marzo de 1976

Lugar de Nacimiento: Granada

Dirección: Alcobendas (Madrid)

Profesional con más de 13 años de experiencia en el sector IT ocupando posiciones de responsabilidad y dirección de proyectos, conocedor de todas las etapas involucradas en el diseño, desarrollo, puesta en marcha y mantenimiento de aplicaciones web, con amplios conocimientos empresariales e interesado en desarrollar mi perfil hacia posiciones de Arquitecto Software en entornos online.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

(07/2016 – actualidad) *Soax SL. Análisis y Diseño de arquitectura backend* basada en **Microservicios** y contenedores **Docker**. Implementación de Integración y Desarrollo Continuo con Gitlab. Desarrollo de chatbots con Watson IBM y DialogFlow de Google. Aplicaciones basadas en correos electrónicos. Tecnologías utilizadas: Zend, jQuery, NodeJS, MySQL, MongoDB, Shell, .net, Gitlab.

(03/2014 – 06/2016) *Konecta BTO SL. Dirección de equipos y Diseño de la arquitectura* para Contact Centers de diferentes clientes de Grupo Konecta. Implementación de integración continua con Jenkins y Gitlab. Integración con sistemas del Grupo Santander. Toma de requisitos funcionales con clientes. Tecnologías utilizadas: Yii, jQuery, DB2, Shell, Gitlab.

(09/2007-12/2013) *Cabocom Soluciones SL. Responsable de Departamento Técnico (CTO)* para Software Factory dedicada principalmente al desarrollo de comercio electrónico y aplicaciones a medida. Desarrollo de aplicaciones móviles para iPhone y Android. Toma de requisitos funcionales con clientes. Tecnologías utilizadas: Symfony, CodeIgniter, jQuery, MySQL, iOS, Java, Shell, Asterisk, Subversion.

(02/2006-08/2007) *Instalaciones Bermeja SL. Programador php y Administrador* de sistemas Linux. Análisis y Desarrollo de aplicaciones web e instalación y mantenimiento de servidores Debian. Tecnologías utilizadas: php, Javascript, MySQL, Shell.

FORMACIÓN ACADÉMICA

(10/2018-actualidad) Cursando **Máster en Big Data y Data Science** por la Universidad Internacional de Valencia (VIU)

(11/2015-04/2017) **Executive MBA** por la Universidad de Barcelona a través de EAE

(09/1999-09/2004) **Ingeniero Técnico de Telecomunicación Especialidad Telemática** por la Universidad de Jaén

CONOCIMIENTOS PROFESIONALES

Arquitecturas

APIs Rest y Soap (SOA), Microservicios, Pipelines, MVC, Docker.

Metodologías de Desarrollo

Devops, Agile, Kanban, CI/CD.

Lenguajes de Programación

PHP, HTML, CSS, Javascript, jQuery, NodeJS, iOS, .net, Java y Shell scripting

Bases de datos

DB2, MySQL, PostgreSQL y MongoDB

Frameworks de desarrollo PHP

Zend, Symfony, CodeIgniter, Laravel y Yii

Administración de Servidores Linux

Debian, Ubuntu y CentOS

Plataformas Web

WordPress, Joomla, Drupal, Opencart y osCommerce

Marketing en Internet

SEO, SEM, email marketing y Análisis de tráfico web

Idiomas

Inglés alto escrito y hablado

OTRAS EXPERIENCIAS PROFESIONALES

(09/2007-12/2013) *Cabocom Soluciones SL*. **Autónomo y Emprendedor**. Creación, puesta en marcha y mantenimiento de negocio para el desarrollo de aplicaciones web.

(03/2010-06/2010) *Informaex SL*. **Profesor** del curso "Administrador de Servidores y Páginas Web" (nº 06/1681/09 del SEXPE) en Mérida, Badajoz, de 210 horas.

(09/2009-12/2009) **Maquetación y Edición de libro** "María Rodríguez. Historias de La Peza" con las entradas del blog nacidaenlapeza.blogspot.com

(04/2005-01/2006) *Grupo Foro SL*. **Comercial** e instalador de sistemas de trazabilidad alimentaria.

(10/2004-03/2005) *Teleco SL*. **Instalador de sistemas de telecomunicación** para empresas y particulares de la operadora Telefónica.